
 

 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY  

w Białymstoku 

ul. Pogodna 22, 15-354 Białystok, tel. 85 749 72 00 fax 85 749 72 09  

sekretariat@wup.wrotapodlasia.pl https://wupbialystok.praca.gov.pl 

Białystok, 21.02.2024 

Protokół  

z posiedzenia inaugurującego działalność Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK),  

z dnia 17 stycznia 2024 roku 

W dniu 17 stycznia 2024 r. w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku odbyło 

się pierwsze posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, funkcjonującego w ramach  

projektu pt. „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie,  

w tym uczenia się dorosłych” współfinansowanego ze środków Krajowego Planu  

Odbudowy i Zwiększania Odporności, inwestycja A.3.1.1. Wsparcie rozwoju  

nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe 

życie przyjętego do realizacji na podstawie Umowy o objęcie projektu  wsparciem z Planu 

Rozwojowego o numerze KPO/22/LLL/U/0004 zawartej w dniu 3 listopada 2023 r. 

W posiedzeniu WZK wzięli udział powołani Uchwałą Zarządu Województwa Podlaskiego  

nr 293/5433/2022 z dnia 22 września 2022 r. z późn. zmianą członkowie zespołu. 

Porządek posiedzenia:  

1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Przedstawienie głównych założeń dotyczących realizacji projektu  

pt.: „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz 

kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, 

w tym uczenia się dorosłych". 

3. Omówienie trybu i zasad działania Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji 

w województwie podlaskim.  

4. Prezentacja obszarów analiz i badań realizowanych w ramach projektu. 

5. Podsumowanie spotkania. 

Posiedzenie otworzyła Pani Urszula Jabłońska - Wiceprzewodnicząca WZK, która pod 

nieobecność Przewodniczącego WZK prowadziła posiedzenie. Po przywitaniu uczestników 

omówiła podstawowe założenia projektu pt. „Zbudowanie systemu koordynacji  

i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa 

wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” oraz wręczyła 

Powołania członków WZK. W związku z tym, iż posiedzenie miało inauguracyjny charakter 

członkowie Zespołu nie obradowali nad jego porządkiem, przeszli natomiast do kolejnego 

punktu spotkania. Uczestnikom posiedzenia zostały przybliżone informacje 

o najważniejszych celach projektu, w tym omówiona została rola WZK. Podkreślono, iż 
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osiągnięty został ważny wskaźnik projektowy jakim jest opracowanie Zoperacjonalizowanego 

Programu Wdrażania ZSU 2030 dla Województwa Podlaskiego. 

Wojewódzki Zespół Koordynacji ma stanowić gremium doradcze na rzecz wdrażania, 

koordynacji i monitorowania Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 (ZSU 2030). 

Następnie Pani dr hab. Cecylia Sadowska-Snarska, prof. Akademii Łomżyńskiej omówiła 

problemy badawcze, które będą realizowane w formie badań i analiz w ramach projektu. 

Założono przy tym, iż zagadnienia badawcze i związana z nimi tematyka badań wynikają 

z potrzeb województwa, w tym regionalnego rynku pracy. Jednocześnie zaakcentowano, 

iż tematyka badań będzie analizowana w trakcie spotkań WZK oraz poddawana pod dyskusję 

Zespołu. Podkreślono, że w projekcie zakłada się również realizację dodatkowych analiz, 

które będą wynikały z rekomendacji WZK. W związku z tym uczestnicy zostali poproszeni 

o ewentualne sugestie związane z tematyką opracowań, badań i analiz, przewidzianych  

do realizacji w ramach projektu. 

Dalsza część wystąpienia dotyczyła prezentacji zadań jakie postawione zostały  

Zespołowi Analizy Dostosowania (ZAD), którego koordynatorem jest Akademia  

Łomżyńska. Powyższy Zespół będzie prowadził badania wśród pracodawców, 

reprezentujących różne kierunki kształcenia w systemie szkolnym, tak aby oferta  

kształcenia w jak największym stopniu odpowiadała na potrzeby pracodawców. 

W kolejnej części zaprezentowano założenia Podlaskiej Sieci Rozwoju Kształcenia (PSRK) oraz 

Sieci Doradztwa Zawodowego (SDZ), których działanie będzie miało na celu wypracowanie 

rekomendacji służących wdrażaniu dobrych praktyk w zakresie kształcenia  

i doradztwa zawodowego. Na zakończenie omówiono założenia planowanej kampanii 

promocyjnej projektu. 

Podsumowując spotkanie Pani Urszula Jabłońska - Wiceprzewodnicząca WZK, podziękowała 

wszystkim obecnym za uczestnictwo w posiedzeniu WZK oraz przekazała, iż projekt 

Regulaminu funkcjonowania Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji działającego na rzecz 

wdrażania, koordynacji i monitorowania Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 

w województwie podlaskim zostanie przekazany w wersji elektronicznej członkom WZK. 

Urszula Jabłońska 

Wicedyrektor ds. Wdrażania i Współpracy 

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

Załączniki:  

1. Lista obecności 


